

اخبار روز

مقامات سعودی آزادی برخی از شاهزادگان محبوس را آغاز کردند

وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه نوشت: «مقامات سعودی روز یکشنبه آزادی برخی از شاهزادگان و مقامات بازداشت‌شده در قالب اجرای طرح امنیتی گسترده دو روزه خود را آغاز کردند.»

روزنامه‌وال استریت ژورنال به نقل از این منابع نوشت: «آزادی برخی از بازداشت‌شدگان در زمانی صورت می‌گیرد که عربستان به دنبال پایان دادن شایعات درباره وضع جسمانی ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه ۸۴ ساله سعودی است.» این روزنامه می‌افزاید: «لیست آزادشدگان شامل شاهزاده عبدالعزیز بن سعود بن نایف، وزیر کشور و شاهزاده سعود بن نایف بن عبدالعزیز، پدر وزیر کشور و امیر منطقه شرق بعد از احضارشان به دادگاه سلطنتی برای بازجویی است.» این منابع تصریح کردند، این دوهر چارچوب کمپینی امنیتی به منظور بازجویی بازداشت‌شدگان کمپینی که طی آن ده‌ها شاهزاده و مسئول از روز جمعه در تلاشی از سوی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به منظور پاکسازی و یکدست کردن خاندان سلطنتی انجام شد. طی این کمپین دوتن از برجسته‌ترین اعضای خاندان سلطنتی یعنی شاهزاده احمد بن عبدالعزیز، کوچک‌ترین برادر ملک سلمان و شاهزاده محمد بن نایف، برادرزاده پادشاه و ولیعهد مخلوع عربستان بازداشت شدند. این روزنامه به نقل از منابع آگاه از ماجرا آورده است؛ انتظار می‌رفت این دو شاهزاده نیز در روز یکشنبه آزاد شوند. بنابه اظهارات این منابع، دلیل بازداشت آنها هشدار به دو شاهزاده این مضمون بوده که باید شاهزاده محمد را تأیید کنند. منابع به روزنامه می‌گویند، دادگاه سلطنتی عربستان در ابتدا دو شاهزاده را به دسیسه چینی با هدف کودتا علیه قدرت و کنار زدن محمد بن سلمان متهم کرد، به‌خصوص که این منصب قبلاً متعلق به محمد بن نایف بوده است. طبق نوشته وال استریت ژورنال، کمپین بازداشت‌ها شامل ده‌ها مقام وزارت کشور، ارتش، افسران و دیگر شخصیت‌ها به اتهام حمایت از تلاش کودتای ادعایی می‌شود. □

اعلام حمایت کاملاً هریس از کاندید اتوری جو بایدن در انتخابات آمریکا

سناوتو کاملاً هریس حمایت خود را از جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در رقابت‌های درون حزبی دموکرات‌ها اعلام کرد. هریس که سه‌ماه پیش از رقابت‌های داخلی حزب دموکرات برای نامزدی این حزب در انتخابات ریاست‌جمهوری کناره‌گیری کرد، در توییتر از جو بایدن به‌عنوان فردی نام‌برده که با شرافت به آمریکا خدمت کرده است، انتخابات مقدماتی حزب دموکرات با کناره‌گیری چند چهره شاخص در روزهای گذشته به رقابت میان بایدن و سناتور چپ‌گرا برنی سندرز تبدیل شده است. بایدن در رقابت‌های «سه‌شنبه‌بزرگ» که سه‌شنبه گذشته در ۱۴ ایالت برگزار شد، در ۱۰ ایالت به پیروزی رسید. سناتور هریس در پیام ویدیویی خود در توییتر گفت: «من واقعا به او باور دارم و او را مدت‌هاست که می‌شناسم.» هریس همچنین گفت: «به رهبری نیاز داریم که واقعا به فکر مردم است و می‌تواند آنها را متحد کند.» □

کره شمالی باز هم دست به آزمایش موشکی زد

ارتش کره جنوبی اعلام کرد، کره شمالی دیروز سه پرتابه به سمت سواحل شرقی خود شلیک کرده است. به گزارش رویترز، این اقدام جدید کره شمالی یک هفته پس از آن صورت می‌گیرد که این کشور پیشتر، دو موشک کوتاه‌برد را آزمایش کرده بود. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرده که این سه پرتابه از شهر ساحلی سوندوک شلیک شده است. این شهر بخشی از تجهیزات نظامی هوایی کره شمالی را در خود جای داده و در سال ۲۰۱۹ نیز شلیک چند موشک از آن گزارش شده بود. بر اساس گزارش رویترز، جزئیات بیشتری از موشک‌های شلیک‌شده توسط کره شمالی منتشر نشده اما خبرگزاری کیودو گزارش داده که این موشک‌ها از نوع بالستیک بوده‌اند. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد: «ما همچنان اوضاع را زیر نظر داریم تا ببینیم آیا پرتاب‌های دیگری انجام خواهد شد یا نه و در وضع آماده‌باش هستیم.» □



bloomberg

جهان همچنان در گیرودار مبارزه با ویروس کروناست

آرامش در کره جنوبی، قرنطینه در ایتالیا

از انتقادهای شدید در مورد اینکه رهبران مذهبی این گروه به اندازه کافی اطلاع‌رسانی نکرده‌اند، تحت نظارت جدی قرار گرفته است.

روز گذشته، وزیر بهداشت کره جنوبی در مصاحبه با خبرنگار سی‌ان‌ان ابراز امیدواری کرد که این کشور در حال پشت‌سر گذاشتن بدترین شرایط شیوع بیماری است: «ما امیدواریم که در حال پشت‌سر گذاشتن پیک بیماری هستیم، البته با در نظر گرفتن آمار و ارقام، می‌توانیم با احتیاط این را اعلام کنیم که پیک بیماری کرونا را پشت‌سر گذاشته‌ایم.»

خاموشی ایتالیا

در حالی که نشانه‌های خوبی در چین و کره جنوبی دیده می‌شود، اوضاع اروپا و شمال آمریکا در حال وخیم شدن است. از جمله در ایتالیا. مقامات این کشور بخش زیادی از شمال کشور را به حالت قرنطینه درآورده‌اند؛ ۱۵ میلیون نفر در این محدوده قرار دارند و مناطق دیگر کشور نیز با محدودیت‌های مسافرتی و جابه‌جایی مواجه شده‌اند. تاکنون بیش از ۷۳۰۰ مورد ابتلا در ایتالیا تأیید شده است. با این حال، با پیش شدن خبر برنامه دولت پیش از اجرای قرنطینه، مردم این منطقه با ترس و نگرانی به دلیل قرنطینه شدن، فرار می‌کردند. رسانه خبری «مترو» در گزارشی نوشته، در نزدک پیش‌نویس طرح دولت برای قرنطینه باعث شد تا صدها مسافر خود را به آخرین قطارها برسانند و از منطقه لومباردی که قرار بود به حالت قرنطینه دربیاید، فرار کنند. نخست‌وزیر ایتالیا شب پیش از آن در یک کنفرانس خبری گفته بود: «همه

تعداد مبتلایان به بیماری کرونا در سراسر جهان از مرز ۱۱ هزار نفر گذشت و در این میان دست‌کم ۳۰ هزار مورد در خارج از خاک چین تأیید شده است. تاکنون دست‌کم ۳۸۸۲ نفر جان خود را بر اثر این ویروس کشته از دست داده‌اند؛ اکثر آنها در خاک چین بوده‌اند. در حالی که در نقاط مختلف جهان این ویروس در حال رشد است، شرایط در چین کم‌کم به حالت عادی بازمی‌گردد. برخی از بیمارستان‌ها فعالیت عادی خود را در پیش گرفته و برخی از مدارس باز شده است. تقریباً ۱۰۰ کشور کرونا را در خاک خود تأیید کرده‌اند و ده‌ها تن جان خود را در ایتالیا، ایران و کره جنوبی از دست داده‌اند. کره جنوبی با ۵۳ مرگ، ایتالیا با ۳۶۶ مرگ و ایران با ۲۳۷ مرگ تأیید شده در صدر کشورهای پرتلفات بعد از چین قرار دارند.

آرامش در کره جنوبی

روز گذشته کره جنوبی ۱۶۵ مورد جدید ابتلا را به همراه ۳ مرگ تأیید کرد و به این ترتیب تعداد مرگ در این کشور به ۵۳ نفر رسید. در حالی که کره جنوبی بعد از چین بدترین شرایط را داشت، حالا حدود ۱۰ روز است که آمار در این کشور رو به کاهش است و این امید در دل مردم جوانه زده که شرایط به‌زودی تحت کنترل قرار بگیرد. سی‌ان‌ان گزارش داده، حدود ۹۰ درصد موارد بیماری در این کشور مربوط به استان‌های «دانگو» و «گئونگسانگ شمالی» است؛ یعنی جایی که در ابتدا، شیوع این بیماری آغاز شد. شیوع کرونا در این مناطق در ارتباط با یک گروه مذهبی بود که از زمان آغاز بیماری و خصوصاً پس

آمدگی آلمان برای پذیرش پناهجویان نوجوان

دولت آلمان اعلام کرد که قصد دارد برای کمک به هزاران پناهجویی سرگردان در مرز یونان و ترکیه و همچنین جزیره لسبوس یونان، شماری از پناهجویان نوجوان را بپذیرد. به گزارش پایگاه خبری دویچه‌وله، اعضای کمیسیون ائتلاف حاکم بر آلمان از تصمیم کمک به پناهجویان کودک و نوجوان در مرز یونان-ترکیه و همچنین اردوگاه‌های پرمجمیت در یونان خبر دادند.

قرار است آلمان تعدادی از حدود ۱۵۰۰ کودک و نوجوانی را که در اردوگاه‌ها و مرز سرگردان هستند، بپذیرد. کمیسیون ائتلاف حاکم بر آلمان از رهبران احزاب دولت ائتلافی این کشور (حزب سوسیال دموکرات، دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی) و روسای دولت‌های ایالتی آلمان تشکیل می‌شود و برای بررسی مسائل پیش‌بینی نشده یا حل اختلاف‌های لاینحل در درون دولت تشکیل جلسه می‌دهد. آلمان در نظر دارد با دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا که داوطلبانه آماده قبول پناهجویان کودک و نوجوان هستند، برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهد. حزب سبزهای آلمان از جناح اپوزیسیون هفته گذشته طرحی مشابه را ارائه داده بود که در پارلمان آلمان (بوندس‌تاگ) رد شد. گفته می‌شود حدود ۱۵۰۰ نفر از افرادی که در اردوگاه‌های پناهجویان در جزایر یونان به سر می‌برند، هنوز به سن قانونی نرسیده‌اند. دولت ائتلافی آلمان قصد دارد پناهجویانی را که زیر ۱۴ سال دارند و همچنین پناهجویان نوجوان بالای ۱۴ سال را که به شدت بیمار

گزارش کوتاه

اشرف غنی و عبدالله عبدالله هم‌زمان سوگند ریاست‌جمهوری یاد کردند

یک کشور با دو رئیس‌جمهوری

مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری محمد اشرف غنی در ارگ ریاست‌جمهوری این کشور برگزار شد. هم‌زمان با این مراسم عبدالله عبدالله هم برای خودش به‌عنوان رئیس‌جمهوری مراسم تحلیف برگزار کرد. به مناسبت برگزاری این مراسم، روز دوشنبه در شهر کابل تعطیل رسمی اعلام شده بود. تدابیر شدید امنیتی در تمام این شهر وضع و راه‌های منتهی به ارگ ریاست‌جمهوری به روی رفت‌وآمد عمومی بسته شده بود.

بر اساس ماده ۶۳ قانون اساسی افغانستان متن سوگند رئیس‌جمهوری به این ترتیب است:

«رئیس‌جمهوری قبل از تصدی وظیفه، مطابق به طرزالعمل خاص که توسط قانون تنظیم می‌شود، حلف آتی را به جا می‌آورد. بسم‌الله الرحمن الرحیم، به نام خداوند بزرگ، سوگند یاد می‌کنم که دین مقدس اسلام را اطاعت و از آن حمایت کنم. قانون اساسی و سایر قوانین را رعایت و از تطبیق آن مواظبت کنم. از استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی افغانستان حراست و حقوق و منافع مردم افغانستان را حفاظت کنم و با استعانت از بارگاه پروردگار متعال و پشتیبانی ملت، مساعی خود را در راه سعادت و ترقی مردم افغانستان به کار

برم.»

پس از پایان سوگند غنی، امرالله صالح، معاون اول او و سرور دانش، معاون دوم او نیز مراسم تحلیف را به جا آوردند.

هم‌زمان عبدالله عبدالله هم به‌عنوان رئیس‌جمهوری سوگند یاد کرد. مراسم سوگند عبدالله و معاونانش نیز توسط «شهرزاده شاهد»، روحانی مذهبی انجام شد. بعد از عبدالله عبدالله، عنایت‌الله بابر فرهنگند و اسدالله سعادت به‌عنوان معاونان او سوگند یاد کردند. مراسم اشرف غنی در ارگ ریاست‌جمهوری در کابل و مراسم هم‌زمان عبدالله عبدالله هم در کاخ سپیدار انجام شد.

اشرف غنی در سخنانش بعد از مراسم تحلیف گفت، انتخابات پایان یافته است و حکومتی که او خواهد ساخت در انحصار تیم او «دولت ساز» نخواهد بود و «اکنون فصل وحدت و وصل است. اشرف غنی همچنین گفت که صلح، با عزت و با همت مردم در این کشور تأمین خواهد شد. او به‌زبان هم تعهد داد که از حقوق آنها دفاع کند.

او از رقبای سیاسی خود نیز خواست تا توانایی‌های خود را یکجا کنند تا مردم طعم صلح را بچشند. غنی گفت: «حمله به مراسم سالگرد عبدالعلی مزاری نشان می‌دهد که روابط نامرئی ولی اساسی میان داعش و طالبان وجود دارد. طالبان دارای عقبه پشتیبانی برون‌مرزی‌اند و خواست ما این است که حامیان بیرونی طالبان، مشخصاً یعنی پاکستان، شامل روند صلح شوند.»

اشرف غنی همچنین گفت فردا در مورد رهایی زندانیان طالبان فرمانی را صادر خواهد کرد و گفت در مقابل رهایی این زندانیان کاهش قابل ملاحظه در خشونت رونمایی خواهد شد که مردم آن را احساس خواهند کرد. او همچنین گفت که هیأت مذاکره‌کننده با طالبان نیز فردا نهایه خواهد شد. رهایی ۵ هزار زندانی طالبان از پیش‌شرط‌های این گروه برای آغاز گفت‌وگو با دولت افغانستان بود.

عبدالله عبدالله هم در سخنرانی‌اش گفت از کشورهای منطقه انتظار دارد در روند صلح افغانستان کمک کنند. او تأکید کرد از استقلال و تمامیت ارضی افغانستان دفاع خواهد کرد و «این کشور نباید مرکز بحران بین‌المللی و مرکز فعالیت تروریست‌ها باشد.» او همچنین گفت: «اگر در سال ۲۰۱۴ دولت وحدت ملی را نمی‌پذیرفتیم، کشور به سوی بحران می‌رفت. اکنون اگر دولت برآمده از تقابل را بپذیریم، فاتحه دموکراسی را باید خواند.» در مراسم تحلیف اشرف غنی، زلمای خلیل‌زاد، نماینده آمریکا در امور افغانستان و ژنرال اسکات میلر، فرمانده نیروهای ناتو در افغانستان و همچنین راس ولیسون، کاردار سفارت آمریکا حضور داشتند. □